Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

Приказ

«07» декабря 2018 г. № 530

Об итогах Слёта волонтёрских

отрядов Хохольского района

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодежной

политике и спорту Хохольского муниципального района № 482 от 12.11.2018

г. «О проведении Слёта волонтёрских отрядов Хохольского района» в целях

популяризации и развития волонтерского движения в Хохольском районе,

вовлечения учащихся в волонтёрское движение 7 декабря 2018 года

состоялся первый Слёт волонтёрских отрядов Хохольского района (далее

Слёт).

Организационно-методическое сопровождение Слёта осуществляло

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества» (Попова О.В.).

В Слёте приняли участие обучающиеся 8 школ района: МБОУ

«Хохольский лицей», МКОУ «Гремяченская СОШ», МКОУ «Хохольская

СОШ», МКОУ «Семидесятская СОШ», МКОУ «Гремяченская ООШ»,

МКОУ «Староникольская СОШ», МБОУ «Костёнская СОШ», МКОУ

«Архангельская СОШ».

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить название волонтёрского объединения обучающихся

Хохольского района - «Лига добра».

2. назначить руководителем волонтёрского объединения обучающихся

Хохольского района «Лига добра».

3. Утвердить итоги конкурса реализованных проектов, практик и

инициатив 1 Слёта волонтёрских отрядов Хохольского района (Приложение

1).

4. Объявить благодарность:

4.1. За помощь в организации работы Слёта Князевой М.В., директору Дома

Культуры с. Хохол Хохольского городского поселения,

4.2. За участие в работе Слёта Мелеховой С.А., специалисту МКУК ЦКиД

Хохольского городского поселения, руководителю театральной студии

«Фантазия» Дома культуры села Хохол.

4.2. За подготовку и проведение образовательных мастер-классов:

Евстигнеевой Анне, обучающейся МКОУ «Хохольская СОШ», руководитель

Бабкина М.Ю.

Грибановой Ольге, обучающейся МКОУ «Хохольская СОШ», руководитель

Бабкина М.Ю.

Чичириной Анастасии, учащейся МКУ ДО «Дом детского творчества»,

руководитель Трепалина Л.В.,

Бабкиной М.Ю., педагогу МКОУ «Хохольская СОШ»,

Сараповой Т.И., старшему инспектору отдела по образованию, молодёжной

политике и спорту;

4.3. За ведение программы Слёта:

Куртаметову Олегу, обучающемуся МБОУ «Хохольский лицей»,

руководитель Довганич Л.Д.,

Ивановой Александре, обучающейся МБОУ «Хохольский лицей»,

руководитель Кропотова Н. А..

5. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ:

5.1. Создавать в образовательных учреждениях условия, стимулирующие

проявление социальной активности, выявление и сопровождение

волонтёрских проектов и инициатив, содействие в повышении

эффективности и результативности деятельности волонтёрской организации

учреждения.

5.2. Выразить благодарность педагогам, подготовившим победителей 1 Слёта

волонтёрских отрядов Хохольского района.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего

инспектора отдела по образованию, молодежной политике и спорту Сарапову

Т.И.

Руководитель отдела по образованию,

молодежной политике и спорту

Приложение 1
к приказу №530 от 07.12.2018г

Итоги конкурсов
1 Слёта волонтёрских отрядов Хохольского района

Конкурс эмблем и названий районной волонтёрской организации

Волонтёрский отряд «Я -  лидер» МКОУ «Староникольская СОШ», руководитель
Панкратова И.Н. - победитель конкурса эмблем и названий районной волонтёрской
организации.

Конкурс проектов, инициатив, реализованных волонтёрским объединением

1место -  волонтёрский отряд «Мы вместе», МКОУ «Гремяченская СОШ», руководитель
Кукуева Н.И.,
2 место:
Волонтёрский отряд «Бобрята» МБОУ «Хохольский лицей», руководители Чернышев
И.В., Чернышева И.Д., Тюнина В.М.,
Волонтёрский отряд «Горящие сердца» МКОУ «Хохольская СОШ», руководитель
Бабкина М.Ю.,
Волонтёрский отряд Лидер» МКОУ «Семидесятская СОШ», руководитель Зинченко Г.Ф.
3 место:
Волонтёрский отряд «Молодость» МКОУ «Гремяченская ООШ», руководитель
Жеребятьева М.Ю.,
Волонтёрский отряд «Я -  волонтёр» МКОУ «Староникольская СОШ», руководитель
Панкратова И.Н.,
Волонтёрский отряд «Горящие сердца» МБОУ «Костёнская СОШ», руководитель Аралова
Л.А.,
Волонтёрский отряд «Добрые сердца» МКОУ «Архангельская СОШ», руководитель
Вольф А.К.